
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA QUINTO CIRCOLO 

Via Manfredi, 40  –  PIACENZA 

Tel. 0523/458285/462913  -  Fax 0523/716068 

e-mail:  pcee005008@istruzione.it 

C.F. 80010210336  - sito: www.quintocircolopc.edu.it 

 

 

Prot. n. 6648/VI          Piacenza, 22.12.2023 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per conferimento di Funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art.125 del D. Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto, con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno scolastico 2022/2025; 
VISTO  l'art. 50 del d.lgs 36/2023 secondo cui le stazioni appaltanti procedono all'affidamento (...) secondo le seguenti 

modalità: “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante "; 

ACCERTATA  la necessità di rinnovare il servizio in abbonamento a MLOL Scuola – Biblòh!; 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività didattica e amministrativa; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture;     

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 1 del 27/01/2023; 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip relative ai beni/servizi comparabili con quelli da acquisire; 

VERIFICATO che l’utilizzo del servizio di MLOL Scuola – Biblòh! è già in uso; 

VISTA  la disponibilità in bilancio derivante dall’ Attività A21 Funzionamento Amministrativo; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

• Di procedere alla fornitura del servizio di abbonamento offerto da MLOL Scuola – Biblòh! per un totale di €. 400,0 

(quattrocento/00); 

• Di assumere appositi impegni di spesa per una somma complessiva di €. 372,13 (trecentosettantadue/13) + IVA al 

4%+22% da imputare all’ Attività A21 Funzionamento Amministrativo Programma Annuale 2023; 

• Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata 

e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

• Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo ai fini della generale conoscenza; 

• Ai sensi ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, il RUP del presente procedimento è la Dirigente Scolastica Dott.ssa 

Monica Caiazzo nei confronti della quale non sussistono situazioni di conflitti di interesse, anche solo potenziale, 

con riferimento all’oggetto dell’affidamento e all’affidatario ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023 e secondo quanto 

prescritto dal vigente regolamento dell’Istituto. 

 

 

                                                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                    Dott.ssa Monica Caiazzo 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

   e per gli effetti dell’art.3 c.2 del D.Lgs. 39/93) 

P
C

E
E

00
50

08
 -

 A
9E

B
74

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
66

48
 -

 2
2/

12
/2

02
3 

- 
V

I -
 U

mailto:pcee005008@istruzione.it

